
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

.
2022

DELIBERAZIONE N. 4 50 i del
“ 8 …

Oggetto: Aggiudicazione trattativa diretta n. 3315020, in e-procurement sulla piattaforma
\mx',acquistinretepait ai sensi dell'art. art. 36 d.lgs. n. 50/2016 come modificato dall'art. 1, comma
2 lett. a) della Legge n. 120/2020 "Conversione in legge, con modificazioni del decreto—legge 16

luglio 2020. n, 76, recante «Misure urgenti perla semplificazione l'innovazione digitale» , come
sostituita dall’art. 51 comma 1 lettera a) sub 2,1 legge 108/2021 "Conversione in legge, con
modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

accelerazione e snellimento delle procedure” per la fornitura di arredi d’ufficio destinati ai nuovi
locali del Pronto Soccorso P.O. Centro CIG « 9509917701-

PropostaN°lé?del
’

:2 …C. 2022

UOC Settore Provveditorato ed Economato

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 10102060l00 Importo € 153.722,33 [va Aut. 121 sub 7

inclusa

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott.…… ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1389 del 15.11.2022 e successiva

integrazione n. 1457 del 28.11.2022 è stata autorizzata l’avvio ad una trattativa diretta in e-procurement sulla

piattaforma www.acquistinretepa.it ai sensi dell'art. art. 36 d.lgs. n. 50/2016 come modificato dall'art. 1,

comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni del decreto—legge 16

luglio 2020. n. 76, recante «Misure urgenti perla semplificazione l‘innovazione digitale» , come sostituita

dall’art. 51 comma ] lettera a) sub 2,1 legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del

decreto—legge 31 maggio 202], n. 77, per la fornitura di arredi d’ufficio destinati ai nuovi locali del Pronto

Soccorso P.O.;

Che in esecuzione alla superiore deliberazione sul portale www.acguistinretepait è stata avviata in data

24.11.2022 trattativa diretta 11. 3315020 (all.l) sul Mercato Elettronico, nei confronti dell’Operatore
Economico Smart0ffice S.r.l. P.iva n. 06483910961 per la fornitura di cui sopra;

Dato atto che sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c. 1 della L.n. 136/2010 (tracciabilità dei

flussi finanziari) attraverso l’acquisizione presso l’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione, già A.V.C.P.)
del codice identificativo di gara: CIG -95099177C4;

Preso atto che entro il termine di giorno 25.11.2022, l’Operatore Economico Smart0ffice S.r.l., ha

presentato l’offerta n. 263 del 25.11.2022 (all.2), per un importo di Euro 126.001,91;

Preso atto, della documentazione prodotta sul sistema telematico MEPA, che tra l’altro risultano accluse la

documentazione richiesta, e nello specifico:
-Codice di Comportamento firmato digitalmente;
-Patto d’lntegrità firmato digitalemtne;
—Passoe;

-Lettera invito firmata digitalmente;
-Schede tecniche con documentazione di omologazione;

Preso atto, che è stata verificata dal R.U.P., la conformità della documentazione amministrativa tecnica ed

economica richiesta nella lettera invito prot. n. 9081 del 24.1 1.2022;

Visto il DL. n. 77/2021 convertito in legge 29/07/2021 n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e

snellimento delle procedure”, nonche' il DL. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il

quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e

servizi di importo inferiore a 139.000 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il

30 giugno 2023;

Ritenuto, per le motivazioni dettagliatamente premesse, di affidare all’Operatore Economico Smart0ffice

S.r.l., ex art. 1, co. 2, lett. a) del DL. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 , ai sensi dell‘art. 1,

co. 3 del DL. 76/2020, convertito in Legge ll/09/2020, n. 120 nonché ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b)

n. 2 e n.3 del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura di arredi d’ufficio, come meglio descritti nell’offerta n. 263 del

25.11.2022;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto dell’avvenuta pubblicazione in data 24.11.2022 della trattativa diretta n. 3315020 sul

Mercato Elettronico, in favore dell’Operatore Economico Smart0ffice S.r.l. P.iva n. 06483910961 per la

fomitura di arredi d’ufficio da destinare ai nuovi locali del Pronto Soccorso P.O. Centro, di imminente

apertura;

di prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

di prendere atto dell’offerta presentata nella T.D. n. 3315020, Offerta n. 263 del 25.1 1.2022, per un importo
di Euro 126.001,91;

di prendere atto, della documentazione prodotta sul sistema telematico MEPA, che tra l’altro risultano

accluse la docmnentazione richiesta, e nello specifico:
-Codice di Comportamento firmato digitalmente;
-Patto d’lntegrità firmato digitalemtne;
-Passoe;
-Lettera invito firmata digitalmente;
-Schede tecniche con documentazione di omologazione;

di prendere atto, che è stata verificata dal R.U.P., la conformità della documentazione amministrativa

tecnica ed economica richiesta nella lettera invito prot. n. 9081 del 24.1 1.202;

di affidare, ai sensi dell'art. art. 36 d.lgs. n. 50/2016 come modificato dall'art. 1, comma 2 lett. a) della

Legge n. 120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni del decreto—legge 16 luglio 2020. n. 76,

recante «Misure urgenti perla semplificazione l‘innovazione digitale» , come sostituita dall‘art. 51 comma 1

lettera a) sub 2,1 legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio

2021, n. 77, la fornitura di arredi d’ufficio da destinare ai nuovi locali del Pronto Soccorso P.O. Centro, di

imminente apertura;

di riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla

revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e con l‘adozione

dei prowedimenti conseguenti di:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

" denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle misure

sanzionatorie di legge;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle

Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32,

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola

di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;
3



di imputare l’importo dell’intera fornitura € 126.001,91 Iva esclusa, e quindi € 153.722,33 Iva inclusa
sull’autorizzazione 121 sub 7, conto economico 10102060100 “Arredi e mobili d’ufficio" bilancio 2022;

****
Allegati:
1. Trattativa diretta n. 3315020
2. Offerta economica n. 263 del 25.11.2022;

Il Responsabile della U.O.C. PWmnomatr;
Dott. Ing. V entina Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto:

DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta pubblicazione in data 24.11.2022 della trattativa diretta n. 3315020

sul Mercato Elettronico, in favore dell’Operatore Economico Smart0ffice S.r.l. P.iva n. 06483910961 per la

fornitura di arredi d'ufficio da destinare ai nuovi locali del Pronto Soccorso P.O. Centro, di imminente

apertura;

DI PRENDERE ATTO dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte

motiva;

DI PRENDERE ATTO dell‘offerta presentata nella T.D. n. 3315020, Offerta n. 263 del 25.11.2022, per un

importo di Euro 126.001,91;

DI PRENDERE ATTO, della documentazione prodotta sul sistema telematico MEPA, che tra l’altro

risultano accluse la documentazione richiesta, e nello specifico:
-Codice di Comportamento firmato digitalmente;



-Patto d‘lntegrità firmato digitalemtne;
-Passoe;
-Lettera invito firmata digitalmente;
-Schede tecniche con documentazione di omologazione;

DI PRENDERE ATTO, che è stata verificata dal R.U.P., la conformità della documentazione
amministrativa tecnica ed economica richiesta nella lettera invito prot. n. 9081 del 24.11.2022;

DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. art. 36 d.lgs. n. 50/2016 come modificato dall‘art. 1, comma 2 lett. a) della

Legge n. 120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni del decreto—legge 16 luglio 2020. n. 76,
recante «Misure urgenti perla semplificazione l‘innovazione digitale» , come sostituita dall’art. 51 comma 1

lettera a) sub 2,1 legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio
2021, n. 77, la fomitura di arredi d’ufficio da destinare ai nuovi locali del Pronto Soccorso P.O. Centro, di
imminente apertura;

DI RISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di

procedere alla revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e
con l’adozione dei provvedimenti conseguenti di:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all‘ANAC per l’applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

DI STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52
delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell‘art.
32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d.

clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

DI IMPUTARE l’importo dell‘intera fornitura € 126.001,91 Iva esclusa, e quindi € 153.722,33 Iva inclusa

sull’autorizzazione 121 sub 7, conto economico 10102060100 “Arredi e mobili d’ufficio” bilancio 2022;

MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, attesa la necessità di dotare
l’U.O.C. di destinazione della fornitura di cui al presente atto.

Il Direttore Am inistrativo
(Dott. Giovan nnino)

Il Segre rio
Dott. Mc mano//’7 s



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno
& ritirata il giorno ..

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Aziendadal al

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art53 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

;

% immediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot.n.delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


